АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020                                     с. Бондари                                            № 385

Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики

Бондарского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В целях реализации бюджетного процесса в Бондарском сельсовете,

разработки проекта  бюджета Бондарского сельсовета на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов, в соответствии с требованиями статьи 172

Бюджетного кодекса Российской Федерации и главой 8 решения Бондарского

сельского Совета народных депутатов от 30.12.2014 № 71 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Бондарском

сельсовете», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики

Бондарского сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(далее - Основные направления) согласно приложению.

    2. Структурным подразделениям администрации района осуществлять

формирование доходов, бюджетных ассигнований  бюджета Бондарского

сельсовета на исполнение расходных обязательств Бондарского сельсовета на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

    3. Главному распорядителю средств  бюджета Бондарского сельсовета

распределять предельные объемы бюджетных ассигнований бюджета  на

2021год и на плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с Основными

направлениями.

   4. Финансовому отделу администрации района (Перова) организовать

составление  бюджета Бондарского сельсовета на 2021  год и на плановый

период 2022 и 2023 годов  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса

Российской Федерации и настоящих Основных направлений.

             5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна»

и сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации О.Р. Ивлиева.

         Глава района А.А.Воробьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                             УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                   постановлением администрации района

                                                                   20.10.2020  № 385

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

бюджетной и налоговой политики Бондарского сельсовета  на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов

Основные направления бюджетной и налоговой политики Бондарского

сельсовета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  разработаны в

соответствии с Бюджетном кодексом Российской Федерации.

В 2021 - 2023 годах будет продолжена реализация основных целей и задач

бюджетной и налоговой политики Бондарского сельсовета, предусмотренных в

предыдущие годы.

Основные направления налоговой политики Бондарского сельсовета

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Основными направлениями налоговой политики  Бондарского сельсовета

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов являются:

мобилизация резервов доходной базы бюджета Бондарского сельсовета;

совершенствование администрирования доходов бюджета.

Мобилизацию резервов доходной базы бюджета Бондарского сельсовета

планируется осуществить за счет:

проведения работы по погашению задолженности по налоговым и

неналоговым платежам;

активизации мероприятий по выявлению, постановке на налоговый учет и

привлечению к налогообложению обособленных подразделений головные

организации которых расположены за пределами Бондарского сельсовета;

продолжения работы, направленной на повышение объемов поступлений

в бюджет Бондарского сельсовета налога на доходы физических лиц: создание

условий для роста общего объема фонда оплаты труда на территории

Бондарского сельсовета, проведение мероприятий по сокращению

задолженности по налогу на доходы физических лиц;

продолжения работы по расширению налоговой базы по налогу на

имущество организаций и налогу на имущество  физических лиц с

использованием кадастровой стоимости;

                                                2                         продолжение приложения

оптимизации налоговых льгот  с учетом результатов оценки налоговых

расходов, утвержденных  постановлением администрации Бондарского района

от 12.05.2020 № 164 «Об утверждении Порядка формирования перечня

налоговых расходов Бондарского сельсовета и оценки налоговых расходов

Бондарского сельсовета»;

оптимизации ставок арендной платы и сокращения размеров

задолженности по арендной плате за земельные участки, аренду имущества;

включения неэффективно используемого имущества в программу

приватизации.

Совершенствование администрирования доходов бюджета Бондарского

сельсовета планируется осуществить за счет:

повышения ответственности администраторов доходов за эффективное

прогнозирование, своевременность, полноту поступления и сокращение

задолженности администрируемых платежей;

улучшения качества администрирования доходов бюджета Бондарского

сельсовета за счет введения единых методологических требований;

повышения качества и эффективности совместной работы органов власти

по усилению администрирования доходов в рамках деятельности комиссии по

платежам в бюджет Бондарского сельсовета.

Основные направления бюджетной политики Бондарского сельсовета

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Основные направления бюджетной политики Бондарского сельсовета на

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  сохраняют преемственность

целей и задач, определенных в предшествующем периоде.

Цель бюджетной политики Бондарского сельсовета - обеспечить

долгосрочную устойчивость бюджета Бондарского сельсовета.

Задачей Бондарского сельсовета является рациональное и эффективное

использование бюджетных средств.

Основными направлениями бюджетной политики Бондарского сельсовета

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов являются:

обеспечение финансовой устойчивости бюджета Бондарского сельсовета

в условиях ограниченности его доходных источников;

повышение эффективности реализации муниципальных программ;

повышение прозрачности, открытости бюджета Бондарского сельсовета;

повышение эффективности работы с муниципальным имуществом

Бондарского сельсовета, направленной на увеличение доходов  бюджета

Бондарского сельсовета и оптимизацию расходов;

обеспечение достижения ожидаемых результатов муниципальных

программ Бондарского сельсовета в рамках национальных проектов;

повышение качества и доступности муниципальных услуг населению

сельсовета;

совершенствование механизмов внутреннего финансового контроля и

контроля за соблюдением  законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для муниципальных нужд;

повышение эффективности бюджетных расходов.

Политика в области межбюджетных отношений на 2021 год на

плановый период 2022 и 2023 годов

Очередной финансовый год станет важным этапом в формировании

межбюджетных отношений Бондарского сельсовета.

 В 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов  из бюджета

Бондарского сельсовета  районному бюджету на исполнение полномочий,

передаваемых бюджетом Бондарского сельсовета, будут предусмотрены  иные

межбюджетные трансферты по разделу  «Культура, кинематография»,

«Общегосударственные вопросы» по подразделу «Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора», «Другие вопросы в области национальной

экономики».